MITGLIEDSANTRAG

Förderverein des Kreisgymnasiums St. Ursula e.V., Haselünne Gläubiger-ID: DE59ZZZ00000973660
Name, Vorname
Straße, Hausnr.
PLZ, Ort
Bitte Zutreffendes ankreuzen:
Ich bin bereits Mitglied des Fördervereins.
Ich bin bereits Mitglied des Fördervereins und möchte meinen Beitrag ändern.
Hiermit erkläre ich meinen Beitritt zum Förderverein des Kreisgymnasiums St. Ursula e.V. mit Sitz in Haselünne.
Ich möchte kein Mitglied des Fördervereins werden.
Mein zukünftiger Beitrag für den Förderverein: Euro (Mindestbeitrag 24,- Euro jährlich)
Einzugsermächtigung/SEPA-Lastschriftmandat
Von meinem Konto bei der
BIC
IBAN DE
bitte ich vierteljährlich den Betrag von (Abbuchung zum 01.01., 01.04., 01.07. und 01.10. des Jahres)
halbjährlich den Betrag von (Abbuchung zum 01.04. und 01.10. des Jahres)
jährlich den Betrag von (Abbuchung zum 01.12. des Jahres)
auf das Konto des Fördervereins des Kreisgymnasiums St. Ursula e. V., 49740 Haselünne, IBAN: DE94 2665 0001 0038 0009 72, Sparkasse Emsland, BIC: NOLADE21EMS , abzubuchen.
Oct Datum Hatasscheift

KONTAKTADRESSEN

- Christian Vogler (1. Vorsitzender) christian.vogler@kgsuhaseluenne.de
- Sonja de Buhr (2. Vorsitzende) sonja.de.buhr@kgsuhaseluenne.de
- Ludger Schütte (Kassenwart) ludger.schuette@kgsuhaseluenne.de
- Gaby Egbers (Schriftführerin) gabriele.egbers@kgsuhaseluenne.de
- Claudia Robben (Beisitzerin) claudia.robben@kgsuhaseluenne.de
- Norbert Schlee-Schüler (Schulleiter) norbert.schueler@kgsuhaseluenne.de
- Kreisgymnasium St. Ursula
- Klosterstr. 1
- 49740 Haselünne

Telefon 05961 – 918 994 – 0 Fax 05961 – 918 994 – 20

hp www.gymnasiumhaseluenne.de

www.kgsuhaseluenne.de

Email sekretariat@kgsuhaseluenne.de



Datenschutzerklärung und Informationspflichten nach DSGVO finden Sie auf den Internetseiten des Kreisgymnasium St. Ursula Haselünne.

FÖRDERVEREIN





Informationen zum Förderverein des Kreisgymnasiums St. Ursula



JÄHRLICHE/WIEDERKEHRENDE VERANSTALTUNGEN

- Begrüßung der neuen Fünftklässler am KGH
- Kooperation mit dem Elternrat und der Elternvertretung
- Mitwirkung im Schulvorstand
- Beratung des Schulleiters
- Teilnahme an den Abiturentlassungsfeiern
- Mitgestaltung des "Starterpaketes"
- Unterstützung des Ehemaligenvereins als Abteilung im Förderverein
- Mitwirkung bei Schulfesten, beim KGH-Café auf dem Korn- und Hansemarkt

ZWECK/FÖRDERMASSNAHMEN/ MITGLIEDSCHAFT

Satzung vom 6. März 2018; Auszug §2: Der Förderverein verfolgt die "Förderung der Erziehung, Förderung der Volks- und Berufsbildung einschließlich der Studentenhilfe".

- Verbesserung der Bewegungsangebote (Fußballtore/Spielekisten u. v. m.)
- Planung und Erstellung eines Grünen Klassenzimmers an der historischen Klostermauer
- Förderung von Wettbewerben und Schülerakademien (Cambridge Certificate, DELF, Schülerakademie OLM, FLL/Lego Mindstorm, NAO-Roboter)
- Förderung von Austauschprojekten mit europäischen Schulen (Saint- Flour, Elburg, Danzig)
- Förderung von Projekten im Rahmen des europäischen ERASMUS-Programmes
- Förderung der Projekte interreligiösen Lernens (Judentum Begreifen/ Islam Begreifen u. a.)

AKTUELLE FÖRDERPROJEKTE

Förderung/Unterstützung

- der Projekte "Referenzschule Filmbildung" und "Makerspace FabLab"
- zur Transformation der alten
 Bibliothek zu einem Lese-, Arbeitsund Informationszentrum (LIZ)
- Mitwirkung im neuen BO-Konzept (Berufs- und Studienorientierung)
- Förderung von MINT-Projekten
- Förderungen z. B. für die Teilnahme an der Schülerakademie, den Schulsanitätsdienst, die Schülervertretung, die Spielekisten u.v.m.

Wir stellen uns vor







